
Contacto

Teléfono +34 965841300

Dirección Postal

Plaza José María Planelles, 1

Tipo de Contrato Suministros
Subtipo Adquisición
Contrato Mixto Si
Lugar de ejecución ES521 Alicante (Alacant)

Valor estimado del contrato 115.926,81 EUR.
Importe 140.271,44 EUR.
Importe (sin impuestos) 115.926,81 EUR.
Plazo de Ejecución

120 Día(s)

Anuncio de licitación
Número de Expediente C24/2024 (EXP. GESTIONA 4173/2024) 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 22-08-2024 a
las 10:46 horas.

Contrato Mixto de control de aforo en el Casco Antiguo y Playas, así como mejora en la red eléctrica
inteligente y en instalaciones municipales

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Clasificación CPV
30211300 - Plataformas informáticas.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Sistema de Contratación No aplica
Características del procedimiento Contrato Mixto de control de aforo en el Casco Antiguo y Playas, así como mejora en la red
eléctrica inteligente y en instalaciones municipales

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=x16uqMe2%2BjxPpzdqOdhuWg%3D%3D

Nº de Lotes: 2

Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Altea
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://altea.sedelectronica.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Xah8iZz6xaYQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=x16uqMe2%2BjxPpzdqOdhuWg%3D%3D
http://altea.sedelectronica.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Xah8iZz6xaYQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Recepción de Ofertas

Ayuntamiento de Altea

Dirección Postal

Plaza José María Planelles, 1
(03590) Valenciana, Comunidad (Valenciana, Comunitat)
España

Contacto

Teléfono +34 965841300
Fax +34 966885700
Correo Electrónico serviciojuridico@altea.es

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 06/09/2024 a las 14:00

Proveedor de Información adicional

Ayuntamiento de Altea

Dirección Postal

Plaza José María Planelles, 1
(03590) Valenciana, Comunidad (Valenciana, Comunitat)
España

Contacto

Teléfono +34 965841300
Fax +34 966885700
Correo Electrónico serviciojuridico@altea.es

Proveedor de Pliegos

Ayuntamiento de Altea

Dirección Postal

Plaza José María Planelles, 1
(03590) Valenciana, Comunidad (Valenciana, Comunitat)
España

Contacto

Teléfono +34 965841300
Fax +34 966885700
Correo Electrónico serviciojuridico@altea.es

Fax +34 966885700
Correo Electrónico serviciojuridico@altea.es

(03590) Altea España
ES521

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No



Valor estimado del contrato 97.110 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 117.503,1 EUR.
Importe (sin impuestos) 97.110 EUR.
Clasificación CPV

30211300 - Plataformas informáticas.

Lugar de ejecución
País España
Código de Subentidad Territorial ES521

Objeto del Contrato: Contrato Mixto de control de aforo en el Casco Antiguo y Playas, así como mejora en la
red eléctrica inteligente y en instalaciones municipales

Descripción del procedimiento
Contrato Mixto de control de aforo en el Casco Antiguo y Playas, así como mejora en la red eléctrica inteligente y en
instalaciones municipales
Valor estimado del contrato 115.926,81 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 140.271,44 EUR.
Importe (sin impuestos) 115.926,81 EUR.

Clasificación CPV
30211300 - Plataformas informáticas.

Plazo de Ejecución
120 Día(s)

Lugar de ejecución
Código de Subentidad Territorial ES521

Dirección Postal

Plaza José María Planelles, 1,
(03590) Alicante (Alacant) España

Lote 1: Lote 1

Descripción del lote Control de aforo en el Casco Antiguo y Playas

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta Económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 11Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Claridad Técnica de la Propuesta
: OtrosSubtipo Criterio 

: 35Ponderación 
Claridad y estructura

: OtrosSubtipo Criterio 
: 2Ponderación 

Experiencia Previa
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 



Valor estimado del contrato 18.816,81 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 22.768,34 EUR.
Importe (sin impuestos) 18.816,81 EUR.
Clasificación CPV

30211300 - Plataformas informáticas.

Lugar de ejecución
País España
Código de Subentidad Territorial ES521

Mejoras: Ampliación periodo de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 26Ponderación 
Mejoras: Sensores Adicionales

: OtrosSubtipo Criterio 
: 15Ponderación 

Planificación y gestión del Proyecto
: OtrosSubtipo Criterio 

: 6Ponderación 

Lote 2: Lote 2

Descripción del lote Mejora en la red eléctrica inteligente y en instalaciones municipales

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta Económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 38Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Claridad Técnica de la Propuesta
: OtrosSubtipo Criterio 

: 12Ponderación 
Claridad y estructura

: OtrosSubtipo Criterio 
: 2Ponderación 

Mejoras: Ampliación del periodo de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 16Ponderación 
Mejoras: Sistemas de gestión

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Planificación y gestión del Proyecto
: OtrosSubtipo Criterio 

: 22Ponderación 

Condiciones de Licitación

Requisitos de participación de los licitadores

Solvencia Requerida

Ver Anexo V



Dirección Postal

Plaza José María Planelles, 1
(03590) Alicante (Alacant) España

Condiciones de admisión

Capacidad de obrar
No prohibición para contratar
No estar incurso en incompatibilidades
Cumplimiento con las obligaciones con la Seguridad Social
Cumplimiento con las obligaciones tributarias

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Ver Cláusula 10 del Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Proceso de Licitación

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

ID 0000014025677 |  2024-000903678 | Thu, 22 Aug 2024 10:46:24:465 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
100044279214541121443436946044452269874 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


